
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 16/2017. 

 

Espécie: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais bibliográficos existentes 

no mercado nacional, constituídos de livros, mapas, audiovisuais, cd-roms e outros, 

destinados a compor o acervo bibliográfico da Procuradoria da República no Distrito Federal 

(PR/DF), firmado entre a União, por intermédio da PR/DF, e a empresa BOOKPARTNERS 

BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA. Vigência: de 02/08/2017 a 

31/12/2017. Data de Assinatura: 02/08/2017. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21/06/1993, 

Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decretos nº 3.555, de 08/08/2000 e nº 7.892, de 23/01/2013 e 

demais normas pertinentes. Processo: 1.16.000.001734/2017-47. Cobertura Orçamentária: 

Elemento: 3.3.9.0.30 - Material de Consumo. Atividade: 03062058142640001. Valor Global 

Anual: R$ 31.379,00 (trinta e um mil, trezentos e setenta e nove reais). Signatários: pela 

Contratante, Paulo Ribeiro Branco Júnior, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Danila 

Fernanda da Silva, representante legal. 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 4 ago. 2017. Seção 3, p. 131. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2002/l10520.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/d3555.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2013/decreto/d7892.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/114753

